
Odesílatel: "
Příjemce: <posta@mmdecin.cz>
Předmět: žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
Datum: 10. 9. 2021 10:38

Dobrý den,

žádám tímto o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Konkrétně žádám o poskytnutí následující informace:

 

Pokud byl u vašeho města zřízen sociální fond (fond zaměstnanců či obdobný peněžní fond, ze kterého
jsou vypláceny zaměstnancům benefity), pak prosím o zodpovězení níže uvedených dotazů:

1)      Vyplácíte některé benefity v peněžní formě (např. dary při pracovních výročích, životních výročích,
ošatné apod.)?

2)      Pokud ano, jak jsou účtovány povinné odvody (odvody na zdravotní a sociální pojištění)
zaměstnavatele z vyplaceného peněžního benefitu?

a.      Odvody jsou účtovány na vrub sociálního fondu či obdobného peněžního fondu, tj. snižuje se
o tyto odvody rozpočtovaná částka sociálního fondu

b.      Odvody jsou účtovány na stejnou položku rozpočtu jako povinné pojistné u mezd, tj. nejsou
hrazeny ze sociálního či obdobného fondu

3)      Pokud jde povinný subjekt cestou 2)a., uvádí v rozpočtu sociálního fondu položku „odvody
zaměstnavatele“ vč. předpokládané částky? Pokud nikoli, zahrnuje tyto odvody do položky sociálního
fondu, ze které byl peněžitý příspěvek vyplacen?

4)      Pokud jde povinný subjekt cestou 2)b., uvádí v důvodové zprávě k rozpočtu tuto informaci v rámci
odvodů povinného pojistného zaměstnavatele?

 

Preferuji elektronickou komunikaci na email:

 
Identifikace žadatele:

 

 



 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor provozní a organizační 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
Vážený pan 

 
  
    

Ze dne: 10.09.2021 
Číslo jednací: MDC/96864/2021 
Spisová zn.: MDC/96864/2021 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Alena Smutná 
Telefon: 412593201 
E-mail: alena.smutna@mmdecin.cz 
  
Děčín: 15.9.2021 
  
  

 
 
Vážený pane inženýre, 
 
v návaznosti na Vámi zaslanou žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informací sděluji, že statutární město Děčín má sociální fond, ze kterého vyplácí: 
 
1) Peněžité odměny při prvním skončení pracovního poměru a dárcům krve za plakety a 

zlatý kříž. Z těchto odměn jsou odvody účtovány na stejnou položku rozpočtu jako 
povinné pojistné u mezd (nejsou hrazeny ze SF). 
 

2) Příspěvek na stravování v peněžité formě, tzv. „stravenkový paušál“ – z tohoto příspěvku 
nejsou odváděny žádné odvody na sociální a zdravotní pojištění. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Hodboď 
vedoucí odboru 

  

 
 
 


